İzmir Metropoliti Hrisosotomos’un
teşvikiyle kurulmuş, amacı Anadolu Rumlarının “haklarını savunmak” için bir
direniş örgütlemek ve Batı Anadolu’da otonom bir devlet kurulmasına dönük
bir etkinlik ortaya koymak olan örgütün amblemi, ateşin üzerinde kanatları açık
biçimde duran bir Anka kuşudur35.

Atina’da yayınlanmış olan Skrip gazetesinin 5 Mart (20 Şubat) 1922 tarihli
nüshasında yer alan bir yazıda, Anadolu Rumlarının bir kongre topladıklarına
işaret edilmekte ve kongreye İzmirliler haricinde taşradan da temsilciler
katıldığından, Alaşehir ve Çeşme metropolitlerinin de hazır bulunduğundan
söz edilmektedir.

Gizli oyla yön haritasını belirleyecek komisyona Psaltoff başta
olmak üzere Evfraimidis, Marsellos, Tenekidis ve Apostolu seçilmişlerdir.
Miting tertip edecek komisyonun üyeleri de ayrıca belirlenmiştir36.

Selanik’te yayımlanmış olan Makedonia gazetesinin 19 Mart (6 Mart) 1922
tarihli nüshasında, Anadolu Rumlarının büyük bir dikkatle Yunanistan’daki
gelişmeleri izlediklerine temas edilmiştir. “Bugün 62 bin Anadolulu Yunan bayrağı

32 Macar, a.g.e., ss.81-82.
33 Söz konusu belge dönemin Yunanistan Başbakanı Gonatas tarafından Lozan’daki Yunan

heyetine gönderilmiş bir mesajdır ve burada Psaltoff’un yaptığı ihbar dile getirilmiştir.
Atina Venizelos Arşivi 173-040-14 Nolu Dosya

34 Hr. Em. Aggelomatis, To Hroniko Megalis Tragodias [Büyük Trajedinin Tarihi], Ekdosis Estia
[Estia Yay.], Athina, 1971, s.128.

35 Berber, “Batı Anadolu Rumlarının Son Fedakarlığı, Ya Da 9 Eylül 1922’yi Önleyemeyen
Bir Askeri Yapılanma: Küçük Asya Savunma Örgütü”, Cumhuriyet Gazetesi 9 Eylül İzmir’in
Kurtuluşu Özel Eki, 9 Eylül 2006, s.64.

36 “Organosis Ton Mikrasiaton [Anadoluluların Örgütlenmesi]”, Skrip Gazetesi, 5 Mart (20
Şubat) 1922, s.4.

Nitekim Anadolu Savunma Örgütü’ne mensup bir heyet, 1922 Nisan ayı
içinde Atina’yı ziyaret etmiş, söz konusu ziyaret gerek Atina, gerekse Selanik
gazetelerinde geniş yankı bulmuştur38. Psaltoff’un liderliğinde ve Psaltoff dışında
Argiropulos ve Haciapostolu’dan oluşan örgüt heyeti 28 Nisan (15 Nisan) 1922
tarihinde Atina’ya ulaşmıştır. Heyet Atina’ya ulaşır ulaşmaz Dışişleri Bakanı
Baltacis’i ve Başbakan Gunaris’i ziyaret etmiş, Yunan basınıyla temasa geçmiş ve
hemen hemen tüm gazetelere uğramıştır.

Parti lideri Daglis, eski başbakanlardan
Kalogeropulos, Midilli’nin ileri gelenleri ve Doğu [Anatoli] Cemiyeti42 Yönetim
Kurulu ile görüşmeler gerçekleştirmişlerdir43. Atina’da bulundukları dönem
içinde İngiltere, Fransa ve İtalya elçilikleriyle de temas kurmuşlardır44.

Heyetin en önemli günü 3 Mayıs (20 Nisan) 1922 olmuştur. Öyleki
heyet 11:00’den 13:30’a kadar Başbakan Gunaris ile görüş alışverişinde
bulunmuştur. Görüşmede Gunaris ile birlikte Harbiye Bakanı Theotokis ve
Dışişleri Bakanı Baltacis de hazır bulunmuşlardır. Heyet üyeleri başbakana,

37 “Apofasis Tis Aminis – Sinergasia Ton Patriyarhiyon [Amina’nın Kararı – Patrikhane İle
İşbirliği]”, Makedonia Gazetesi, 19 Mart (6 Mart) 1922, s.3.

38 “Apofasis Tis Aminis [Amina’nın (Örgütün) Kararı]”, Makedonia Gazetesi, 25 Nisan (12
Nisan) 1922, s.4.

39 “Epitropi Tis Smirnis İs Athinas [İzmir Heyeti Atina’da]”, Embros Gazetesi, 29 Nisan (16
Nisan) 1922, s.4.

40 “İ Epitropi Tis Mikrasiatikis Aminis [Anadolu Savunma Heyeti]”, Embros Gazetesi, 30 Nisan
(17 Nisan) 1922, s.4.

41 “Makra Siskepsis Dia To Mikrasiatikon Zitima [Anadolu Meselesiyle İlgili Uzun Toplantı]”,
Skrip Gazetesi, 1 Mayıs (18 Nisan) 1922, s. 4.

42 Doğu [Anatoli] Cemiyeti, 1895’te Anadolulu Rumlar tarafından Atina’da kurulmuştur.
Kitromilidis, a.g.m., s.94

43 “İ Mikrasiatiki Organosis En Athines [Anadolu Örgütü Atina’da]”, Embros Gazetesi, 1 Mayıs
(18 Nisan) 1922, s.4.

44 “Epitropi Tis Mikrasiatikis Organosis Episkefthi Htes Tus Presveftas [Anadolu Örgütü
Heyeti Dün Elçilikleri Ziyaret Etmiştir]”, Embros Gazetesi, 2 Mayıs (19 Nisan) 1922, s.4.

Heyet Anadolu Rumlarına, Yunan Hükümeti’nin
örgütün üstlendiği rolü kabul ettiğini, Yunanistan’ın barış gerçekleştirmeden
Anadolu topraklarından asker çekemeyeceğini, Yunan Hükümeti’nin
görüşleriyle Anadolu Rumlarının görüşlerinin örtüştüğünü duyurmuştur49.

45 “E Energiye Ton Mikrasiaton [Anadoluluların Faaliyetleri]”, Skrip Gazetesi, 4 Mayıs (21
Nisan) 1922, s.4.

46 “İ Htesini Kinisis Tis Mikrasiatikis Epitropis [Anadolu Heyetinin Dünkü Faaliyeti]”, Embros
Gazetesi, 4 Mayıs (21 Nisan) 1922, s.1.

47 “İ Mikra Asia Tha Mini Elefthera [Anadolu Özgür Olarak Kalacaktır]”, Makedonia Gazetesi,
5 Mayıs (22 Nisan) 1922, s.2.

48 “Epitropi Ton Mikrasiaton Parusiasthi Htes Enopion Tu Vasileos [Anadolu Heyeti Dün
Kral’ın Huzuruna Çıkmıştır]”, Skrip Gazetesi, 5 Mayıs (22 Nisan) 1922, s. 4; “İ Mikrasiatiki
Epitropi Para Tu Vasilia [Anadolu Heyeti Kral’ın Huzurunda]”, Embros Gazetesi, 5 Mayıs (22
Nisan) 1922, s.4.

49 “İ Anakinosis Tis Mikrasiatikis Organoseos Pros To Mikrasiatikon Laon [Anadolu Halkına
Hitaben Örgütün Açıklamaları]”, Embros Gazetesi, 7 Mayıs (24 Nisan) 1922, s.4.

Gerek Avrupa’ya, gerekse Amerika’ya
heyetler de göndermiştir. Yunanistan’da yayınlanan gazeteler zaman zaman
bu heyetlerle ilgili bilgilere yer vermişlerdir. Örneğin Embros gazetesinin 22
Mayıs (9 Mayıs) 1922 tarihli nüshasında Avrupa’ya gidecek örgüt heyeti içinde
Psaltoff ile birlikte Argiropulos, Lambru, Tenekidis, Papamihalis, Marsellos
ve Evstathiadu’nun isimleri sayılmıştır50.

Birinci Panhelenik Tıp Kongresi’ne
katılımının ortaya koyduğu gibi Atina ile bilimsel anlamda temasını sürdürmüş,
ancak savaş yıllarında Yunanistan’a farklı katkılar sunmuştur.

50 “E Epitrope Tis Mikrasiatikis Organoseos İs Tin Evropin Ke Amerikin [Anadolu Örgütü’nün
Avrupa ve Amerika’daki Heyetleri]”, Embros Gazetesi, 22 Mayıs (9 Mayıs) 1922, s.4.

51 “İ Mikrasiatiki Organosis İs Evropin Ke Amerikin [Anadolu Örgütü Avrupa ve
Amerika’da]”, Embros Gazetesi, 16 Haziran (3 Haziran) 1922, s.4.

52 “Diavimata Tu Psaltoff [Psaltoff’un Girişimleri]” Makedonia Gazetesi, 17 Temmuz (4
Temmuz) 1922, s.2; “Aftonomia Tis Mikras Asias [Anadolu’nun Otonomisi]”, Makedonia
Gazetesi, 25 Temmuz (12 Temmuz) 1922, s.3.

53 “İ Aftonomia Tis Mikras Asias [Anadolu’nun Otonomisi]”, Makedonia Gazetesi, 8 Ağustos
(26 Temmuz) 1922, s.3.

54 Atina Venizelos Arşivi 173-189-13 Nolu Dosya
55 Venizelos’a gönderilmiş mesaja Psaltoff ile birlikte imza atmış olanlar Sinnefyas,

Argiropulos, Damaskinos, Pavlidis, Haciyoannu, Marsellos, Spiridis, Konstantiliyeris,
Kiriyakidis, Tenekidis, Said, Hasan ve Sivaslı’dır.